关于申报2024年度省科协调研课题的通知

	苏科协发〔2024〕17号

	2024-01-25

	各省级学会、高校科协，各设区市科协，各有关单位：
为深入贯彻党的二十大精神,全面落实省委省政府决策部署，充分发挥科技创新在创新发展中的引领作用，进一步推动高水平科技智库建设，团结和服务广大科技工作者为在新征程上全面推进中国式现代化江苏新实践，更好地“扛起新使命、谱写新篇章”积极建言献策，现就2024年度省科协调研课题申报的有关事项通知如下：
一、项目类别
1．科技创新类调研课题：围绕面向世界科技前沿、面向经济主战场、面向国家重大需求、面向人民生命健康，深入实施科教兴国战略、人才强国战略、创新驱动发展战略，完善国家创新体系，加快建设科技强国，实现高水平科技自立自强，结合省委省政府决策部署开展调查研究并提出对策建议。题目可参考《2024年度江苏省科协科技创新类调研课题选题指南》（详见附件1）。
2．省科协十大代表调研课题：围绕科协组织“四服务”职能定位，助力省科协十大代表履职尽责，推动科协事业改革创新和高质量发展开展调查研究并提出对策建议。题目可参考《2024年度江苏省科协十大代表调研课题选题指南》（详见附件2）。课题负责人为省科协十大代表;鼓励不同领域、不同地域的代表联合或代表联合其他相关科技工作者开展课题研究。
二、项目申报资格条件
1．申报单位应为具有独立法人资格，具备较强研究实力，能够为研究工作提供必要条件的我省各级科协组织以及在苏高等院校、科研机构、企事业单位和社会团体等。
2．课题负责人应具有较高的政治素质和学术造诣，能够担负课题研究的实际指导、组织和撰写工作，能够组建胜任研究任务的团队，且团队成员应当具有相关研究领域的专业背景和研究基础。
3．申报单位需对申报材料严格把关，每个单位精选不超过2份材料进行申报。
4．省科协十大代表通过本人工作单位进行申报。
5．同一年度同一个申报人只能申请一个省科协调研课题项目。
三、申报确定方式
1．省科协调研课题申报需提交电子版材料，无需提供纸质版。请各位课题申报负责人完整填写《江苏省科协调研课题申报书》（详见附件3），经申报单位法定代表人签字确认并加盖申报单位公章后，将word文件和盖章后扫描的PDF版报送至指定电子邮箱，文件名格式为“课题名称—申报单位全称—负责人姓名”。
2．省科协对申报材料进行资格审查后，将组织有关专家对申报材料进行评审，择优确定课题承担单位和研究团队，分设不同类别予以资助或支持，并在江苏公众科技网公示评审结果。
3．接受申报时间：自通知发布之日起至2024年2月28日止，以邮箱收到申报材料时间为准，逾期不再受理。
4．联系方式：
联 系 人：邵正权
电    话：025—83625044，15195915289
邮    箱：jskxdxb @163.com
通信地址：南京市鼓楼区北京西路30号
同心大厦10楼1014室，210024
附件：
1．2024年度江苏省科协科技创新类调研课题选题指南
2．2024年度江苏省科协十大代表调研课题选题指南
3．江苏省科协调研课题申报书
江苏省科学技术协会
 2024年1月23日